

# صبح امروز

خراسان رضوی



چهارشنبه  
۴  
۷  
۱۴۰۳

نقش «کروز» در دوزخن تحریمها؛

## از بخش خصوصی حمایت کنید

۴

دیاکو حسینی پاسخ می دهد؛

# احتمال درگیری مستقیم اسرائیل با ایران

۲

یادداشت

## «عدالت آموزشی» مقدم بر همه شاخص ها و مولفه ها



عدالت آموزشی به مثابه بنیادی ترین فرم در تحقق دیگر شاخص های عدالت قلمداد می کند و بر ضرورت توجه به این شاخص مورد تاکید است. کاهش شکاف طبقاتی در درازمدت برای جوامع کنونی در گروی تحقق حق تحصیل عمومی و فرصت های برابر آموزشی است...

۶

گزارش

۵ روایت از عشق و شجاعت؛

## کدام فیلم های دفاع مقدس در دهه ۹۰ ماندگار شدند؟



چند سالی است که جشنواره فیلم فجر درگیر تکرر حضور آثار سینمای دفاع مقدس شده اما در یک دهه اخیر و در میان سال های ۹۲ تا ۹۷، پنج اثر ماندگار خلق شد که هم فیلمساز بااستعدادی چون

محمدحسین مهدویان را به سینمای ایران معرفی کرد و هم خیال اهالی سینما را از به کارگیری متناسب جلوه های فنی در گونه دفاع مقدس تا حدود زیادی...

۵

گزارش

اقای وزیر رفاه شما کدامید؟

## متولی بهبود امور معلولان یا برادر سازمان برنامه و بودجه



وزیر رفاه خودش هم خوب می داند برای حل مشکل چیزی که زیاد است قانون و ماده و تبصره است و آنچه محدود است یا به عبارت دقیق تر برای این گروه محدود است، «منابع و اعتبارات» است و او نباید فراموش کند که دقیقا برای ایجاد تحول در این زمینه وزیر شده

۷



یک روز حق ماموریت خارج از کشور مدیران برابر با یک ماه سختی کاری کارگر معدن؛

# کارگران مظلوم معدن

راهبردهای ایران و دیگر کشورهای از قافله جا مانده؛

## آغاز حکمرانی غرب بر هوش مصنوعی

این معاهده داشته باشد و چشم انداز حکمرانی هوش مصنوعی خود را چگونه تعریف کند؟

### حکمرانی هوش مصنوعی

قبل از پاسخ به سؤالات اصلی، لازم است نسبت این کنوانسیون را با حکمرانی هوش مصنوعی مشخص کنیم؛ زمانی که از حکمرانی هوش مصنوعی سخن می گوئیم، سه نوع حکمرانی مد نظر است؛ «حکمرانی بر هوش مصنوعی»؛ که به مواردی مثل سیاست گذاری

مصنوعی در راستای حقوق بشر، دموکراسی و حاکمیت قانون» عنوان شده است. با تصویب این کنوانسیون پرسشها و ابهامات متعددی پیرامون آن شکل گرفته؛ از جمله اینکه محتوا و الزامات این معاهده چیست و طی چه فرایندی و با چه اهدافی شکل گرفته است؟ آیا آنطور که در برخی رسانه ها انعکاس یافته این معاهده واقعا جهانی است و برای همه کشورها الزام آور است؟ ایران باید چه موضعی در قبال

بین المللی حقوقی در حوزه هوش مصنوعی پس از ۶ سال بحث و مذاکره، برای امضا در دسترس کشورهای مذاکره کننده از جمله اعضای اتحادیه اروپا، ایالات متحده، اسرائیل و بریتانیا قرار گرفت و توسط ۵۷ کشور به تصویب رسید. بر اساس اعلام شورای اروپا این اولین معاهده بین المللی است که برای استفاده از هوش مصنوعی یک چهارچوب الزام آور حقوقی می سازد و هدف آن «تضمین توسعه هوش



## دیاکو حسینی پاسخ می‌دهد:

# احتمال درگیری مستقیم اسرائیل با ایران

شده است. برجام تنها سکویی است طرفین می‌توانند توافق‌های آتی را بر روی آن بیان کنند. احیای برجام مطابق آنچه در سال ۲۰۱۵ منعقد شد امروز امکان پذیر نیست.

**در دولت آمریکا توانایی و انگیزه کمی برای رسیدن به توافق با ایران وجود دارد**

**\* پیش‌بینی می‌کنید که توافق جدید را با آمریکا و طرف اروپایی داشته باشیم؟**

رسیدن به یک توافق جدید با آمریکا به جای برجام در مقایسه با سال ۲۰۱۵ چندین برابر دشوارتر است. تغییر محیط سیاسی در آن زمان اثرگذار است، هنوز صحبت از جنگ اوکراین در این مقیاس نبود، هنوز ترامپ به قدرت نرسیده بود و اختلافات ایران و آمریکا به این شدت نبود و رقابت چین و روسیه و آمریکا هم به این درجه نرسیده بود و این موارد به اختلافات بین تهران و واشنگتن سایه می‌اندازد.

من فکر می‌کنم در این شرایط، دولت آمریکا توانایی و انگیزه کمی برای رسیدن به توافق با ایران دارد اما در دولت اوباما به خاطر کاراکتر ویژه خودش این انگیزه وجود داشت.

**مذاکره با اروپا به تنهایی تاثیر چندانی نخواهد داشت**

**\* ایران می‌تواند مذاکرات با کشورهای اروپایی را جدا پیش ببرد یا ...**

فکر می‌کنم بعد از خروج آمریکا از برجام برای همه مشخص شد که اروپایی‌ها حتی اگر زمانی که اراده‌ی آن را دارند توافق با ایران را شکل بدهند توانایی انجام آن را ندارند. امروز زمان از آن موقع هم بدتر است زیرا اروپا درگیر جنگ اوکراین با روسیه هستند و مذاکره به تنهایی با آنان تاثیر چندانی نخواهد داشت.



سایر کشورها آماده باشند در یک بازه زمانی مشخص به تنش‌های بین خودشان رسیدگی کنند.

**تغییر بنیادی در صدور مجوز از رهبری به دولت به وجود نیامده است**

**\* آقای عراقچی روز گذشته گفتند که دیپلمات‌ها بدون مجوز حرکت نمی‌کنند، این یعنی رهبری مجوزی را به دولت پزشک‌شان برای مذاکرات دادند؟**

این مجوز رفع تحریم‌ها قبلاً هم وجود داشت، در دولت آقای رئیسی هم چنین مجوزی بود و اگر طرف آمریکایی به حداقل‌ترین شرایط لازم پایبندی نشان می‌داد ممکن بود برجام احیا شده و توافق از سر گرفته شود. بنابراین، تغییر بنیادی در صدور مجوز از رهبری به دولت به وجود نیامده است و آنچه که دچار تغییر شده، شرایط مذاکرات است.

در ۳ سال پیش این امکان وجود داشت که با توافق، برجام از سر گرفته شود امروز به خاطر اینکه زمان زیادی سپری شده و هم در بعد فناوری هسته‌ای ایران و در بعد سیاسی فضای بین‌الملل تغییراتی حاصل

ایستاده معروفیت دارد. وقتی می‌گوییم در برابر اوکراین یعنی در برابر تمام غرب. این‌ها مواردی هستند که مانع از شروع مذاکرات‌اند اما تماس‌هایی که صورت می‌گرفته، قطع نشده و به منظور مذاکرات جدید و تلاش برای احیای برجام نیست. من فکر می‌کنم بین این تماس‌هایی که در دولت قبل نیز وجود داشت دوباره فعال شده است.

**طرفین در چارچوب کلان به تفاهم برسد**

**\* یعنی این امکان وجود ندارد که اتفاقاتی که در سفر نیویورک آقای روحانی در سال ۹۲ رخ داد، تکرار شود؟**

من فکر نمی‌کنیم در این سفر رئیس جمهور به نیویورک چنین اتفاقی رخ دهد و مذاکرات غافلگیرکننده‌ای رخ دهد که منجر به نتیجه شود اما طرفین می‌توانند با استفاده از فرصت درباره چارچوب کلان به تفاهم برسند. چارچوبی که هدف از آن جلوگیری از تنش‌های غیرضروری باشد، کاهش تنش‌های منطقه‌ای باشد و هم زمان یک دورنمایی را تصویر کند که ایران و آمریکا

منجر به نتیجه شود اما طرفین می‌توانند با استفاده از فرصت درباره چارچوب کلان به تفاهم برسند.

مشروح گفت‌وگویی دیاکو حسینی، کارشناس مسائل بین‌الملل و سیاست خارجی، را در ادامه می‌خوانید؛

**\* رئیس جمهور و تیم همراه ایشان در نیویورک سیگنال‌های آمادگی برای از سرگیری مذاکرات را فرستاده‌اند، پیش‌بینی می‌کنید این مذاکرات در جریان سفر به نیویورک کلید بخورد؟**

فکر می‌کنم دولت آمریکا آمادگی ورود به مذاکرات جدی‌تر نسبت به گذشته با ایران را ندارد، انتخابات آمریکا نزدیک است و فارغ از اینکه خانم هریس یا آقای ترامپ روی کار بیاید، وقتی که دولت مستقر خواهد شد یک بازه زمانی وجود دارد که سیاست‌های دولت قبل مورد بازبینی قرار خواهد گرفت.

این بازبینی لزوماً به معنای تغییر نیست ولی یک ارزیابی و اصلاح و بهبود سیاست‌هاست که آن سیاست معین بازتاب صلاحیت دولت‌های جدید باشد. در ایران هم دشوار خواهد بود که با دولتی وارد مذاکره شویم که معلوم نیست در دو ماه آینده در کاخ سفید مستقر باشد یا خیر.

**احتمال درگیری مستقیم اسرائیل با ایران وجود دارد**

دلیل دومی که مذاکره با ایران برای آمریکایی‌ها دشوار است جنگ در غزه است و وضعیتی که وجود دارد لایه اسرائیل را در آمریکا به شدت فعال خواهد کرد تا هیچ‌گونه مذاکره با ایران در این وضعیت شکل نگیرد. احتمال کشیده شدن جنگ غزه به کشورهای دیگر مانند لبنان یا احتمالاً درگیری مستقیم با ایران وجود دارد. مورد دیگری که احتمال مذاکره ایران با آمریکا را کم می‌کند جنگ اوکراین است و اینکه ایران به اینکه در کنار روسیه در مقابل اوکراین

دیاکو حسینی گفت: رسیدن به یک توافق جدید با آمریکا به جای برجام در مقایسه با سال ۲۰۱۵ چندین برابر دشوارتر است. تغییر محیط سیاسی در آن زمان اثرگذار است، هنوز صحبت از جنگ اوکراین در این مقیاس نبود، هنوز ترامپ به قدرت نرسیده بود و اختلافات ایران و آمریکا به این شدت نبود و رقابت چین و روسیه و آمریکا هم به این درجه نرسیده بود و این موارد به اختلافات تهران و واشنگتن سایه می‌اندازد.

کلید خوردن مذاکرات رفع تحریم در نیویورک «پیش‌بینی بود که طی روزهای منتهی به سفر رئیس‌جمهور به نیویورک مطرح می‌شد، اظهارات پزشک‌شان و البته عراقچی وزیر خارجه کشورمان مبنی بر آمادگی ایران برای از سرگیری مذاکرات نیز مژده تأیید بر این پیش‌بینی‌ها زد.

محمود واعظی، رئیس دفتر دولت دوازدهم نیز در گفتگویی که با خبرنگاران داشت معتقد بود: «روسای کشورهای اروپایی و آسیایی که قطعاً در جریان سفر نیویورک با رییس‌جمهور ملاقات می‌کنند، به واسطه اولین ملاقات در همه حوزه‌ها بالاخص برجام و رفع تحریم‌ها مذاکره خواهند کرد و مواضع اتخاذی رییس‌جمهور در جریان ملاقات‌های دوجانبه و چند جانبه می‌تواند پیش‌زمینه‌ای برای پسا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باشد و به واسطه آن مسئله مذاکرات رفع تحریم‌ها وارد فاز جدیدی شود.»

اما دیاکو حسینی، کارشناس مسائل بین‌الملل و سیاست خارجی، که در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین، نگاه خوش‌بینانه‌ای ندارد و بیان می‌کند: «رسیدن به یک توافق جدید با آمریکا به جای برجام در مقایسه با سال ۲۰۱۵ چندین برابر دشوارتر است.» وی می‌گوید: «من فکر نمی‌کنم در این سفر رئیس‌جمهور به نیویورک اتفاقی رخ دهد و مذاکرات غافلگیرکننده‌ای رخ دهد که

قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۶/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۴ م.الف ۵۷۵

**رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد**

**۱/۴ | اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی**

**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۱۸۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بیداله پهلوان ماکوئی به شناسنامه شماره ۶۲۱ کد ملی ۰۷۴۸۷۸۸۳۲۸ صادره تایباد فرزند اسداله در شش‌دانگ یکباب منزل به مساحت ۱۹۷ متر مربع پلاک شماره ۱۷۳ فرعی از ۲۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت سهم الارثی آقای سلام خرم نیا از مرحوم نور محمد خرم نیا و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۶/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۴ م.الف ۵۷۳

**رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد**

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسین عطار فرزند حسن بشماره شناسنامه ۰۶۹۰۱۳۱۴۳۷ صادره از تربت حیدریه در شش‌دانگ یکباب منزل به مساحت ۱۳۶ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۹۰ مجزا شده از ۴۷ فرعی از اراضی عباس آباد پلاک ۱۹۵ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع واسطه از مالک رسمی آقای محمد سالار باشی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۶/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۰۴ م.الف ۴۶۶

**سیدامین موسوی- رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه**

**۱/۳ | اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی**

**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۴۲۵ و ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۳۷۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان خانم‌ها مریم نعمتی به شناسنامه شماره ۰ کد ملی ۰۷۴۰۲۸۰۲۹۵ صادره تایباد فرزند محمد ایوب و زهرا کریم‌دادی پشته‌ئی به شناسنامه شماره ۰ کد ملی ۰۷۴۰۳۴۶۶۱۱ صادره از تایباد فرزند نیک محمد و فاطمه کریم‌دادی پشته‌ئی شماره شناسنامه ۰ کد ملی ۰۷۴۰۵۷۳۸۷۱ صادره از تایباد فرزند نیک محمد هر کدام در دو دانگ از شش‌دانگ یکباب منزل به مساحت ۱۳۰ متر مربع پلاک شماره ۱۲۰ فرعی از ۲۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت شادروان علی محمد سلجوقی و

**۱/۱ | اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی**

**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۶۴۲۵ و ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۶۴۲۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا غلامی بشروه به شناسنامه شماره ۵۴۰ کد ملی ۰۹۰۱۰۳۹۲۲۵ فرزند حسین در سه دانگ مشاع از شش‌دانگ و حسین رشیدی به شناسنامه شماره ۹۹۳۷ کد ملی ۰۹۰۰۹۸۴۵۷ فرزند علی اصغر در سه دانگ مشاع از شش‌دانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت ۲۴۲/۶۴ متر مربع، پلاک ثبتی ۷۰ فرعی از ۳۰۲۶ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی حسین رشیدی و زهرا غلامی بشروه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۶/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۴ م.الف ۳۶۴

**احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر**

**۱/۴ | اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی**

**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۳۸۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر



# آغاز حکمرانی غرب بر هوش مصنوعی

اعظم ملایبی

در هفته‌های گذشته نخستین معاهده بین‌المللی حقوقی در حوزه هوش مصنوعی پس از ۶ سال بحث و مذاکره، برای امضا در دسترس کشورهای مذاکره‌کننده از جمله اعضای اتحادیه اروپا، ایالات متحده، اسرائیل و بریتانیا قرار گرفت و توسط ۵۷ کشور به تصویب رسید. بر اساس اعلام شورای اروپا این اولین معاهده بین‌المللی است که برای استفاده از هوش مصنوعی یک چهارچوب الزام‌آور حقوقی می‌سازد و هدف آن «تضمین توسعه هوش مصنوعی در راستای حقوق بشر، دموکراسی و حاکمیت قانون» عنوان شده است. با تصویب این کنوانسیون پرسشها و ابهامات متعددی پیرامون آن شکل گرفته؛ از جمله اینکه محتوا و الزامات این معاهده چیست و طی چه فرایندی و با چه اهدافی شکل گرفته است؟ آیا آنگاه که در برخی رسانه‌ها انعکاس یافته این معاهده واقعا جهانی است و برای همه کشورها الزام آور است؟ ایران باید چه موضعی در قبال این معاهده داشته باشد و چشم انداز حکمرانی هوش مصنوعی خود را چگونه تعریف کند؟

## حکمرانی هوش مصنوعی

قبل از پاسخ به سؤالات اصلی، لازم است نسبت این کنوانسیون را با حکمرانی هوش مصنوعی مشخص کنیم؛ زمانی که از حکمرانی هوش مصنوعی سخن می‌گوییم، سه نوع حکمرانی مد نظر است؛ «حکمرانی بر هوش مصنوعی»؛ که به مواردی مثل سیاست‌گذاری و تنظیم‌گری در حوزه‌های مختلف هوش مصنوعی می‌پردازد؛ و موجب شفافیت در متولی‌گری و حوزه‌های اختیارات، شفافیت در مصادیق تخلفات دولتی و ترک فعل‌ها، شفافیت در انواع حمایت‌های مالی و غیرمالی و شفافیت در نحوه ارزیابی و آزمایش مدل‌ها می‌شود. «حکمرانی با هوش مصنوعی» به استفاده از هوش مصنوعی، برای برنامه‌ریزی مبتنی بر پیش‌بینی و بهبود فرآیندهای تصمیم‌گیری، خودکارسازی امور، مدیریت بحران داده‌محور و مدیریت منابع در سطح دولتی و سازمانی اطلاق می‌شود.

«حکمرانی برای هوش مصنوعی» که به فراهم کردن تسهیلات در حوزه هوش مصنوعی از جمله تسهیل دریافت وام‌ها و بودجه‌های پژوهشی، تسهیل سرمایه‌گذاری و حضور در بازارهای داخلی و خارجی اطلاق می‌شود. همچنین ارائه انواع تضمین‌ها در زمینه خرید و مصرف محصولات و نیز نظارت و کنترل بر تضاد منافع، نحوه تخصیص بودجه و برون‌سپاری در این بخش قرار می‌گیرد. بر این اساس، معاهده اخیر تصویب شده در راستای «حکمرانی بر هوش مصنوعی» و «حکمرانی برای هوش مصنوعی» است.

## معاهده‌های هنجاری با استثنائات

### نظامی- امنیتی

در رابطه با چگونگی آماده‌سازی و مراحل تدوین و نیز محتوا و الزامات این معاهده باید گفت شورای اروپا صرفاً تصد طراحی آن را بر عهده داشته است؛ شورای اروپا که یک نهاد بین‌المللی متمایز از اتحادیه اروپا است، در سال ۱۹۴۹ تأسیس شد و عمدتاً در زمینه حفاظت از حقوق بشر فعالیت می‌کند. در این نهاد بین‌المللی ۴۷ کشور از جمله ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا عضویت دارند. بلاروس و قزاقستان به دلیل مشکلات حقوق بشر هنوز به جمع کشورهای این شورا نیوسته‌اند و روسیه به علت حمله به اوکراین و تحریم‌های اتحادیه اروپا از این شورا خارج شد. آمریکا، کانادا، ایتالیان، مکزیک و ژاپن ناظران این شورا هستند. مجلس‌های کانادا، مکزیک، رژیم اسرائیل و



نماینده مجلس فلسطین و ترک‌های قبرس نیز می‌توانند در جلسه‌های شورا شرکت کنند.

در سال ۲۰۱۹ کمیته ویژه‌ای در شورای اروپا موظف شد به امکان‌سنجی تدوین یک چارچوب قانونی برای توسعه، طراحی و کاربرد هوش مصنوعی، بر اساس استانداردهای این شورا در مورد حقوق بشر، دموکراسی و حاکمیت قانون بپردازد. برای انجام این مأموریت این کمیته می‌بایست:

در درجه نخست استانداردهای شورای اروپا مربوط به طراحی، توسعه و کاربرد فناوری‌های دیجیتال، در زمینه‌های حقوق بشر، دموکراسی و حاکمیت قانون، به ویژه بر اساس اسناد حقوقی موجود را در نظر بگیرد؛ دوم، اسناد حقوقی بین‌المللی جهانی و منطقه‌ای مرتبط موجود، کارهای انجام شده توسط سایر نهادهای شورای اروپا و همچنین کارهای جاری در سایر سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای را در نظر بگیرد؛ سوم، نگرش جنسیتی، ارتقاء و حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت در اجرای وظایف خود را به درستی مورد توجه قرار دهد.

پس از انجام این مأموریت، این کمیته در سال ۲۰۲۲ گزارش کار خود را ارائه داد و سپس توسط یک کمیته جدید تحت عنوان «کمیته هوش مصنوعی» که متن معاهده را تهیه و مذاکره کرد، جایگزین شد. در نهایت، متن این پیمان از سوی ۴۶ کشور عضو شورای اروپا و با مشارکت همه کشورهای ناظر شامل کانادا، ژاپن، مکزیک و آمریکا و همچنین اتحادیه اروپا، تهیه شد.

مطابق با رویه شورای اروپا برای جلب مشارکت فراگیرتر در تهیه سند این معاهده، ۶۸ نماینده بین‌المللی از جامعه، دانشگاه و صنعت و همچنین چندین سازمان بین‌المللی دیگر (از جمله یونسکو) نیز به‌طور فعال در توسعه چارچوب این کنوانسیون مشارکت داشتند.

در نهایت معاهده هوش مصنوعی پس از مذاکرات طولانی، توسط ۵۷ کشور حاضر در فرایند تدوین، نهایی و تصویب شد. اعضای کنوانسیون، ۴۶ کشور عضو شورای اروپا، به همراه کانادا، ژاپن، مکزیک، ایتالیان، ایالات متحده آمریکا، استرالیا، آرژانتین، کاستاریکا، پرو، اروگوئه و رژیم صهیونیستی را شامل می‌شوند.

بنابراین چند نکته در رابطه با این معاهده که روند طراحی و تدوین آن حدود ۶ سال به طول انجامیده قابل توجه است؛ در درجه نخست این معاهده کاملاً بر اساس ارزشها و هنجارهای کشورهای توسعه یافته غربی طراحی شده و در مراحل اولیه تدوین آن که مرحله امکان‌سنجی بوده، دغدغه‌ها، هنجارها و الزامات کشورهای در حال توسعه و کشورهای غیر غربی به‌طور کلی مورد بی‌توجهی قرار گرفته است.

دوم اینکه نه تنها هیچ کشور اسلامی در روند تدوین آن مشارکت نداشته؛ بلکه به جز ژاپن هیچ نماینده‌ای از کشورهای آسیایی و شرقی نیز در این روند حضور نداشته

از معاهدات غیر آن لازم باشد؛ ولی نکته کلیدی اینجاست که چنانکه این معاهده با استقبال گسترده مواجه شود و تعداد زیادی از کشورها به آن بپیوندند، اصول و قواعد آن می‌تواند به عرف جهانی تبدیل و در نتیجه برای همه کشورهای جهان لازم الاجرا شود؛ امری که با توجه به قدرت و نفوذ کشورهای غربی دور از انتظار نیست.

## یک راه نجات

در مقطع کنونی این معاهده برای اجرایی شدن در بین اعضا نیز نیازمند تصویب و اجرا توسط کشورهای عضو شورای اروپا است و این فرآیند ممکن است کند و زمان‌بر باشد. کشورهای عضو ممکن است زمان زیادی برای تصویب مقررات داخلی و اجرایی کردن مفاد معاهده نیاز داشته باشند و به نظر می‌رسد همین مسأله می‌تواند یک راه نجات برای کشورهای غیر عضو باشد که در فرایند تدوین معاهده حذف و نادیده گرفته شده اند.

جمهوری اسلامی ایران تا قبل از سال ۱۴۰۳ نه تنها یک «سند راهبردی هوش مصنوعی» نداشت، بلکه از یک نهاد و یا کمیته خاص مسئول و متولی جهت نظم دهی و پیگیری فعالیت‌ها در حوزه هوش مصنوعی نیز برخوردار نبود و این امر سبب برخی دوباره کاری‌ها و هدر رفت هزینه، وقت و انرژی نخبگان کشور شد و همچنین مانع پیشتازی ایران در عرصه منطقه‌ای در حوزه هوش مصنوعی شد.

اما خوشبختانه با تصویب کلیات سند ملی هوش مصنوعی توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی و تأسیس سازمان ملی و تشکیل شورای راهبری هوش مصنوعی در سال ۱۴۰۳، به نظر می‌رسد شرایط برای نقش آفرینی فعالانه جمهوری اسلامی ایران در زمینه هوش مصنوعی مهیا شده است و می‌توانیم امیدوار باشیم حداقل بعد از مواجهه با تهدید جدی «معاهده تماماً غربی هوش مصنوعی» اخیر، اقدامات مؤثر و فوری برای شکل دهی به حکمرانی ایران در حوزه هوش مصنوعی انجام شود.

در صورت استفاده از این فرصت و نشان ندان ابتکار عمل‌های جدی از سوی کشورهای غیر عضو از جمله جمهوری اسلامی ایران، کشورهای غربی امضاکننده هوش مصنوعی ممکن است پس از تصویب و تثبیت آن بین خود، با اعمال سیاست‌های سختگیرانه و ایجاد انحصار فناورانه، کشورهای دیگر را در شرایطی قرار دهند که برای بهره‌گیری مؤثر از هوش مصنوعی چاره‌ای جز پیوستن به این معاهده نداشته باشند و این امر هم مستلزم پذیرش شروط کشورهای مؤسس باشد.

## جدی شدن خطر «پرونده هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران»

اما جمهوری اسلامی ایران در این زمینه چه می‌تواند بکند؟ با آغاز به کار دولت جدید، دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران باید در کنار توجه به سایر مشکلات عرصه سیاست خارجی از جمله برجام و رفع تحریم‌ها که به حق در اولویت رسیدگی قرار دارند؛ بحث حکمرانی عادلانه و فراگیر بر هوش مصنوعی در عرصه جهانی را نیز در دستور کار خود قرار دهد و ابتکار عمل‌های فوری در این زمینه داشته باشد. هر چند با توجه به سطح مشکلات فعلی کشور در عرصه سیاست داخلی و خارجی، موضوع هوش مصنوعی ممکن است به نظر برخی مسئولان و تصمیم‌گیران میبختی تجملی و دارای عدم اولویت به نظر برسد، اما تصویب معاهده اخیر در حوزه هوش مصنوعی نشان داد دیگر زمانی برای به تأخیر انداختن این موضوع باقی نمانده و چنانکه دولت ایران به فوریت به این موضوع ورود نکند، در حالی هنوز از مشکلات پرونده هسته‌ای

رهایی نیافته‌ایم، در آینده‌ای نه چندان دور پرونده جدیدی تحت عنوان «پرونده هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران» گشوده خواهد شد و مقامات دیپلماتیک کشورمان باید با محدودیت‌هایی که کشورهای غربی در این حوزه برایمان تعریف و تدوین کرده‌اند، دست و پنجه نرم کنند.

## راهبردهای پیش روی ایران

در شرایطی که کشورهای غربی به صورت متحد و یک دست به سمت ایجاد معاهده بین‌المللی چند جانبه در حوزه هوش مصنوعی اقدام کرده‌اند، اتخاذ راهبردهای تک روانه و انفرادی از سوی جمهوری اسلامی ایران هر چند لازم و مثبت است، اما کافی نیست و نمی‌تواند دارای آثاری با برد وسیع منطقه‌ای و جهانی باشد. بنابراین راهبرد موفق این است که جمهوری اسلامی ایران ضمن تصویب قوانین داخلی، به پیشبرد سازوکارهای منطقه‌ای و جهانی موازی، با مشارکت کشورهای اسلامی و شرقی فعال در حوزه هوش مصنوعی که در معاهده غربی هوش مصنوعی نادیده گرفته شده‌اند، نیز بپردازد. البته در این مسیر نقطه شروع باید برخی اقدامات در حوزه داخلی باشد؛

- در گام نخست؛ لازم است مجلس شورای اسلامی به این قضیه ورود کرده و با بهره‌گیری از گزارش‌های تحقیقی که مرکز پژوهش‌ها در سالهای اخیر در زمینه هوش مصنوعی منتشر کرده و نیز برخی مطالعات تکمیلی دقیق و فشرده و البته با فوریت به تصویب قوانین داخلی برای بهره‌گیری از هوش مصنوعی در حوزه‌های همچون استفاده اخلاقی، حفظ حقوق کاربران، شفافیت و مسئولیت‌پذیری در استفاده از هوش مصنوعی بپردازد. همچنین اجرایی کردن راهبرد ملی هوش مصنوعی کشور (مصوب خردادماه ۱۴۰۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی) توسط دولت، سازمان ملی هوش مصنوعی و سایر سازمانها باید با جدیت و فوریت مد نظر قرار بگیرد.

- در گام دوم؛ ایران می‌تواند با توجه به ناپدید گرفته شدن کشورهای حوزه خلیج فارس در معاهده هوش مصنوعی جدید (احتمالاً به دلیل مشکلات حقوق بشری)، رهبری برخی ابتکارات منطقه‌ای را به دست بگیرد و از کشورهای اسلامی و پیشرو منطقه که در سال‌های اخیر پیشرفت‌های خوبی در زمینه هوش مصنوعی داشته‌اند، دعوت کند تا معاهده یا سازمانی مشترک برای حکمرانی بر هوش مصنوعی تصویب یا تأسیس کنند.

- در گام سوم؛ در عرصه جهانی ایران می‌تواند از طریق سازمان‌هایی همچون بریکس و شانگهای به ترغیب کشورهای قدرتمند این حوزه برای شکل دادن به یک معاهده مشابه بپردازد و جلوی غربی شدن یکسره حکمرانی بر هوش مصنوعی را بگیرد. همچنین ایران می‌تواند با کشورهای شرق آسیا که پیشرفت‌های خوبی در زمینه حکمرانی هوش مصنوعی داشته‌اند همکاری کند. به عنوان نمونه، کشور کوچک سنگاپور در سال ۲۰۱۹ نخستین مدل «چارچوب حکمرانی هوش مصنوعی» در قاره آسیا را ارائه کرده است تا به استقرار اخلاقی و مسئولانه فناوری‌های مصنوعی هوشمند کمک کند. با توجه به تجربه و سند ارائه شده توسط سنگاپور در این حوزه، شورای راهبری هوش مصنوعی ایران می‌تواند مقدمات و همکاری‌های لازم داخلی و منطقه‌ای برای طراحی مدل «چارچوب حکمرانی هوش مصنوعی کشورهای اسلامی» را فراهم کند و با مشارکت کشورهای منطقه اولین سند در این حوزه را به سازمان همکاری‌های اسلامی جهت تصویب ارائه دهد.



## واردات ۱۲ میلیون تن کالای اساسی در ۶ ماهه امسال

گمرک ایران اعلام کرد: ۱۱.۹ میلیون تن کالای اساسی به ارزش ۷.۳ میلیارد دلار در ۶ ماهه امسال از گمرکات کشور ترخیص و وارد کشور شد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: ۱۱.۹ میلیون تن

کالای اساسی به ارزش ۷.۳ میلیارد دلار در ۶ ماهه امسال از گمرکات کشور ترخیص و وارد کشور شد و این میزان کالای اساسی وارداتی در بازه زمانی ذکر شده نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزن ۷.۷ درصد افزایش و از حیث ارزش ۵

درصد کاهش داشته است. براساس این گزارش، بیشترین افزایش وزن و ارزش در بین واردات کالای اساسی مربوط به واردات گوشت قرمز سبک گرم و کنجاله سویا و بیشترین کاهش وزنی و ارزشی مربوط به واردات گندم و انواع روغن خوراکی بوده است.



## یک روز حق ماموریت خارج از کشور مدیران برابر با یک کارگر معدن؛

# کارگران مظلوم معدن



## نقش «کروز» در دور زدن تحریم‌ها؛ از بخش خصوصی حمایت کنید



اما در بین قطعه‌سازان کشور، شرکت کروز نقش مهمی به خصوص در دوران تحریم برای تامین قطعات موردنیاز خود رو و سازی کشور ایفا کرده است. این شرکت با سابقه‌ای

بیش از سه دهه، در حال حاضر بزرگ‌ترین تامین‌کننده قطعات خودرو در کشور به شمار می‌رود که به خصوص در دوران تحریم نیز توانست کمک بزرگی به این صنعت کند. کروزها همچنین در ایجاد و حفظ اشتغال نیز نقش مهمی دارند، چه آنکه این شرکت ۱۴ هزار پرسنل دارد. کروز همچنین نزدیک به ۲۰ هزار شغل غیرمستقیم نیز ایجاد کرده و در مجموع حدود سه هزار و ۵۰۰ قطعه را به تولید می‌رساند.

طبق آخرین آمار ارائه‌شده، کروز در سال ۱۴۰۲ توانست حدود ۵۸ میلیون قطعه را برای خودروسازان کشور تامین کند. این شرکت همچنین اقدام به ساخت قطعاتی کرده که پیش‌تر به طور کامل از خارج تامین می‌شدند. به عنوان مثال، کروز در نمایشگاه بین‌المللی قطعات خودرو تهران مجموعه‌ای شامل ۱۳۰ قطعه داخلی از جمله قطعات پیشرفته الکترونیکی مانند قطعات ECU و ACU را رونمایی کرد. همچنین در اواخر اسفند پارسال، کروز اعلام کرد که به عنوان اولین و تنها تولیدکننده ایربگ در ایران، ضمن برآوردن تمامی الزامات INSO، موفق شده گواهینامه کاربرد علامت استاندارد ایربگ خودرو را اخذ کند.

تیر ماه امسال نیز اعلام شد، شرکت کروز موفق به کسب تاییدیه نهایی جهت تدوین استانداردهای ملی از کمیته ملی سازمان استاندارد ایران شده است. در اطلاعیه کروز آمده بود: «پروژه درخواست سازمان ملی استاندارد ایران از قطعه‌سازان برتر زنجیره تامین قطعات خودرو، شرکت صنایع تولیدی کروز تدوین تعدادی از استانداردهای ملی درخواستی سازمان ملی استاندارد ایران را در دستور کار خود قرار داد.» در ادامه این اطلاعیه آمده بود که پس از تشکیل تیم پروژه تدوین استانداردهای ملی، شامل واحدهای طرح‌ریزی استاندارد محصول، توسعه محصول، آزمایشگاه و... دبیری تدوین تعدادی از استانداردهای مورد نظر به شرکت کروز واگذار شده است. بر این اساس، هشت استاندارد ملی تدوین‌شده در فاز اول این پروژه قرار دارد که شامل استاندارد ملی سوئیچ الکتریکی صندلی، استاندارد ملی کلیدهای روی فرمان، استاندارد ملی مجموعه جعبه فرمان برقی، استاندارد ملی سنسور TPMS، استاندارد ملی ریل سوخت فلزی، استاندارد ملی سنسور زاویه فرمان و استاندارد ملی سنسور هیدر موانع می‌شود.

کروز همچنین در فاز دوم تدوین استانداردهای ملی نیز برای دوربین دید عقب، سنسور نور و باران، حسگر سطح روغن ترمز، پیستون ترمز چرخ جلو، مجموعه ترمز داخلی ستون، مجموعه جعبه کنسول، قاب دور آمپر، قاب کیسه هوای راننده و... برنامه‌ریزی کرده است. با توجه به اقدامات کروز، مشخص است که این شرکت با سرمایه‌گذاری قابل توجهی، در مسیر توسعه گام برمی‌دارد و این موضوع می‌تواند به خودروسازی کشور نیز به خصوص در شرایط فعلی -تحریم- کمک بزرگی کند.

**شرایط ویژه اشتراک انبوه**  
**روزنامه صبح امروز**  
برای پیک موتوری‌ها، باربری‌ها و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس بگیرید:  
۰۹۳۶۰۵۶۶۳۶  
۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱

می‌داد وضعیت سختی کار یک روز مدیران در برابر یک ماه سختی کار کارگران معدن چه ارقام عجیبی است. به گزارش اقتصاد ۲۴، به این ترتیب در این گزارش مشخص شد که فیش حقوقی کارگرانی که بیش از ۷۰۰ متر میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است و آن هم دقیقاً در زمانی که وزیر کار اعلام کرده بود که ۵۰ میلیون دریافتی از بابت حقوق دارد، و در همان زمان حداقل حقوق کارگران یک ششم این رقم بود.

### حقوق کارگران معدن بیشتر از ۱۵ میلیون تومان نیست

این ارقام نشان می‌دهد که آن افسانه حقوق‌های نجومی برای کارگران معدن نه تنها واقعیت ندارد بلکه بیشتر از هر چیز مساله‌ای تلقینی است. کارگران معدن در حالی باید در عمق ۷۰۰ متری زمین نفس بکشند و کار کنند که خطر همیشه در کمین آنان است و در نهایت حتی کارگر معدن کار حرفه‌ای نیز حقوقی بیش از رقم ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان حقوقی معدن کاران معدن طرز در سال ۱۴۰۲ با میانگین هشت میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را معیار بدانیم T حتی با افزایش ۵۰ درصدی حقوق (که اتفاق بسیار ناممکنی است) به رقمی بیش از ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان نخواهیم رسید؛ آن هم در شرایطی که حقوق کارگران به طور معمول بیش از ۳۰ درصد در سال افزایش نمی‌یابد.

به نظر می‌رسد وضعیت کارگران معدن برخلاف آن افسانه‌ها و گمانه‌زنی‌ها درباره حقوق‌های متفاوت اکنون بیش از همیشه رنگ باخته است. حقیقت این است که کارگران معادن در ایران، جان خود را برای رقم‌های ناچیز در کف دست گرفته‌اند و از سیاهی ۷۰۰ متری زیر زمین پی لقمه نانی هستند؛ لقمه نانی که گاه با خوششان رنگین می‌شود.

حقوق کارگران دیگر است، هیچ کدام حقیقت ندارد و شاید بتوان گفت به نسبت ساعات و سختی کار شاید حتی حقوق معدنکاران در ایران بسیار نیز اندک باشد. چنانچه به گزارش اقتصاد ۲۴ و بنا به گفته غفاری از مدیران مالی شرکت معدنجوی طیس که اکنون فاجعه مرگ حدود ده‌ها کارگر در آن رقم خورده است، حقوق کارگران معدن دقیقاً بر اساس همان بخشنامه وزارت کار است. او به خبرنگاران گفته بود که «طبق بخشنامه ابلاغی حقوق وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حقوق کارگران معدن محاسبه می‌شود. حقوق کارگران ساده معدن از حدود ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان شروع می‌شود و حقوق کارگران متبخر و حرفه‌ای به حدود ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان هم می‌رسد.»

کما اینکه بر اساس ارقام منتشر شده، میانگین حقوق یک مهندس معدن با مدرک کارشناسی در استان تهران و در سال ۱۴۰۳، رقمی حدود ۲۰ میلیون تومان بوده است. حقوق مهندسی معدن از ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان تا ۳۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان متغیر است. این رقم در استان‌های بد آب و هوای و با شرایط دشوارتر همچون گرما و سرمای بیشتر می‌تواند تا ۵۰ میلیون تومان برای مهندسی افزایش یابد.

این شرایط برای کارگران معدن حتی بسیار سخت‌تر است. در اسفند سال ۱۴۰۲، فیش حقوقی سه کارگر معدن در حالی از برنامه «ثریا» تلویزیون پخش شد که تقریباً منجر به شگفتی شده بود. سختی کار این کارگران رقمی حدود ۶۰۰ هزار تومان برای یک ماه بود و در مقایسه با یک روز حق ماموریت خارج از کشور مدیران معدن کشور به محل بحثی جدی تبدیل شد.

دیدن این ویدیو شاید در شرایط فعلی بار دیگر یادآوری بجایی برای مسئولان کشور باشد، فیش‌های حقوقی تکان دهنده‌ای که نشان

بازیگران با کار کارگران در معدن قابل قیاس نیست.

### فاجعه معدنجوی طیس و بحران حقوق‌های کارگران معدن

اما در روزهای اخیر و پس از فاجعه رخ داده در معدنجوی طیس، بار دیگر این مبحث به صدر اخبار بازگشت، اینکه کار در معدن چه شرایط و سختی‌هایی دارد و اساساً آیا افسانه حقوق‌های نجومی آنان واقعیت دارد یا خیر بار دیگر در میان افکار عمومی مطرح شد.

به گزارش اقتصاد ۲۴، حادثه تلخ و اسفبار از دست رفتن جان ده‌ها کارگر در معدن ذغال سنگ طیس، اما بار دیگر مساله ایمنی، حقوق، سخت و زیان‌آور بودن شغل معدنکاری و مشکلات آن را در افکار عمومی پررنگ کرد؛ کما اینکه اکنون گفته می‌شود حادثه مرگبار معدن طیس، دوازدهمین حادثه در معادن ایران طی ۴ ماه اخیر است و طی این حوادث ده‌ها نفر جان خود را از دست داده‌اند. همچنین آخرین گزارش‌ها نشان می‌دهد که هنوز ۱۳ کارگر دیگر در عمق این معدن محبوس هستند و براساس گفته محمدحسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، از روز گذشته تا به حال ۴ نفر را تخلیه کردند یعنی ۱۳ نفر دیگر مانده که در همین ۵۰ متر باقیمانده محبوس شده‌اند. البته تا زمان تنظیم این گزارش و بنا به اعلام او، هنوز مشخص نیست در ۵۰ متر باقیمانده ریزش معدن هم رخ داده یا نه، مشخص نیست چقدر این عملیات امداد طول خواهد کشید.

### حقوق‌های اندک برای مشاغل سخت

اما در این شرایط شاید برایتان جالب باشد بدانید که هر چقدر آن مثال سخت‌ترین کار جهان کار در معدن است درست باشد، در مقابل آن افسانه که ارقام نجومی برای کار به معدنکاران پرداخت می‌شود و یا اینکه حقوق این کارگران چندین برابر

کارگران معدن در حالی باید در عمق ۷۰۰ متری زمین نفس بکشند و کار کنند که خطر همیشه در کمین آنان است و در نهایت حتی کارگر معدن کار حرفه‌ای نیز حقوقی بیش از رقم ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان دریافت نخواهد کرد و اگر فیش‌های حقوقی معدن کاران معدن طرز در سال ۱۴۰۲ با میانگین هشت میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را معیار بدانیم T حتی با افزایش ۵۰ درصدی حقوق (که اتفاق بسیار ناممکنی است) به رقمی بیش از ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان نخواهیم رسید؛ آن هم در شرایطی که حقوق کارگران به طور معمول بیش از ۳۰ درصد در سال افزایش نمی‌یابد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از اقتصاد ۲۴ کار در معدن سخت‌ترین کار جهان»، «کارگری در معدن سخت‌ترین رشته برای کارگران» و البته آن جمله مشهور «بازیگری بعد از کار در معدن، سخت‌ترین کار جهان» همگی از مجموعه جملاتی هستند که اشاره به کار سخت و طاقت فرسا در معدن دارند. رشته‌های شغلی که بسیاری آن را برای هر نوع اشتغالی مضر می‌دانند و البته که جمله «بازیگری سخت‌ترین کار جهان بعد از کار در معدن» بارها دستمایه طنز قرار گرفته که چطور کسانی در سینما به خود اجازه داده‌اند شرایط کاری خود را با کارگرانی که در عمق ۷۰۰ متری زیر زمین باید نفس بکشند و به کار مشغول باشند مقایسه کنند این طنز تلخ حتی راه به سینما باز کرد و در چند اثر منتقدانه پیمان قاسم خانی درباره سینما خود را به رخ کشید. زمانی که در «خوب، بد، جلف» بازیگر بارها این جمله را تکرار کرد که همه میدونن بازیگری سخت‌ترین کار جهان بعد از کار در معدن است، تقریباً کمتر تماشاگری بود که از شنیدن این جمله احساس پوچ بودن و تهی بودن آن را درنیابد و البته که هیچ شغلی و به خصوص بازیگری، آن هم در شرایط ایمن و دستمزدهای گاه نجومی





## «خاتی» با سارا بهرامی تمام شد



فیلمبرداری فیلم سینمایی «خاتی» ساخته فریدون نجفی به پایان رسیده و مراحل فنی فیلم در حال انجام است. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا فیلمبرداری فیلم سینمایی «خاتی» به کارگردانی فریدون نجفی، نویسندگی احمد رفیع‌زاده و تهیه‌کنندگی

محمد کمالی پور روز گذشته دوشنبه دوم مهرماه به پایان رسید. سارا بهرامی، سعید آقاخانی، آناهیتا افشار، علی هاشمی، کاظم نوربخش، آرمیتا مرادی، شادی خلیلی، میلاد آرمند، سحر خطیبی با هنرمندی فرید سجادی حسینی و بازیگران خردسال اشکان اردستانی، ارغوان عزیزی، دینز

بیک محمدی گروه بازیگران «خاتی» را تشکیل می‌دهند. در خلاصه داستان «خاتی» آمده است: ترازوی وقتی آغاز می‌شود که محکوم به رفتن می‌شود؛ آن هم وقتی همچون تنهاترین درخت جنگل بلوط ریشه در خاک دوانده‌ای...

## ۵ روایت از عشق و شجاعت؛

## کدام فیلم‌های دفاع مقدس در دهه ۹۰ ماندگار شدند؟



«

پر سروصداترین اثر مهدویان، از صداهایی واقعی بهره می‌برد، مصاحبه‌هایی که به دقت گرفته شده و کنار هم به مانند تکه‌های یک پازل چیده شده‌اند

بوی خاک کوچه‌های پایوه و چریکی در قامت شهید چمران چ آخرین ساخته ابراهیم حاتمی‌کیا در سینمای دفاع مقدس محسوب می‌شود. فیلمی متمرکز بر بخشی از زندگی شهید مصطفی چمران به عنوان یکی از شاخص‌ترین شهدای جنگ. فیلمی که مخاطب را، حتی مخاطب ناآشنا با چمران را با خود همراه می‌کند، به دل پس کوچه‌های پایوه جنگ‌زده می‌رود و به جای پاسخ به پرسش‌ها، در ذهن مخاطب سوال ایجاد می‌کند و او را به فکر وامی‌دارد. نکته‌ای که این فیلم را شاخص می‌کند این است که حاتمی‌کیا قهرمان خود را نه فقط برای سلیقه‌ای خاص که آرمان‌گرایانه بازآفرینی می‌کند، شاید عده‌ای نام محافظه‌کاری را بر آن بگذارند اما آنچه سبب شده چ از فیلم‌های چند سال اخیر در این گونه جلوتر باشد، همین کنترل کارگردان در تزریق نکردن ایدئولوژی خود درباره شهید شاخصی چون چمران به مخاطب است.

کارگردان در نمایش وجه دلخراش جنگ نیز ابتکاری در حد و اندازه سکانس تماشایی سقوط هلیکوپتر دارد که اثر آن تا مدت‌ها در ذهن بیننده تثبیت می‌شود.

مادری چشم‌انتظار که «شیار» به تصویر کشید

در میان جوش و خروش سنگرها و فیلم‌های بیوگرافی درباره زندگی شهید، جای خالی اثری احساس می‌شد که به یکی از پیچیده‌ترین و زیباترین ارتباطات انسانی در بستر جنگ بپردازد.

است. پر سروصداترین اثر مهدویان، از صداهایی واقعی بهره می‌برد، مصاحبه‌هایی که به دقت گرفته شده و کنار هم به مانند تکه‌های یک پازل چیده شده‌اند. همین به تنهایی کافی است تا فیلمساز به اجبار تلاش نکند فضایی از جنس سال‌های جنگ بسازد، لحن آدم‌هایی که قصه را تعریف می‌کنند و از شهید احمد متوسلیان می‌گویند، خود حدیث مفصلی است که جزئیات دارد و مانند مستند نیست تا مخاطب را خسته کند.

جزئیاتی که در «تنگه ابوقریب» به چشم آمد

در جشنواره سی‌وششم کم‌کم حضور فیلم‌های این گونه احساس شد و سرو زیر آب، ماهورا، بمب یک عاشقانه و تنگه ابوقریب در این گونه رقیب هم بودند که در نهایت آنچه در ذهن مخاطبان باقی ماند، روایت متفاوت توکلی از جبهه‌های جنگ بود. «در این فیلم نیز جزئیات مهم‌اند. برخلاف فیلم‌های عظیمی که در کلیات، تصویری از جبهه، تلاش رزمندگان و مجروحان و... به مخاطب می‌دهند، توکلی تلاش کرده تا جزئیات در تمام آن هیاهو و شلوغی مهم باشند. از یک گل سر تا آمیوه‌ای که نصفه نوجوان عکاس در فیلم نیز شمایل می‌تفاوت به آثار این گونه می‌دهد، ثبت لحظات مهم می‌شوند و این بار کسی که آنها ثبت می‌کند نیز در قامت یکی از رزمندگان، مورد توجه کارگردان است.

تنگه ابوقریب در کنار روایتی با جزئیات، به درستی از تکنیک‌ها کمک گرفته بود و نظرات منتقدان چه در ایام جشنواره و چه پس از آن تا حد زیادی درباره استفاده مناسب از فیلمبرداری، صدابرداری و دیگر نکات فنی مثبت بود

۲۳ جان به هم گره خورده در روایتی مبتنی بر واقعیت

در سی‌وهفتمین جشنواره فیلم فجر نیز تنها یک فیلم به طور مشخص روایت سال‌های جنگ را هدف گرفته بود. ۲۳ نفر به مانند ایستاده در غبار از تصاویر واقعی در سکانس‌هایی بهره گرفت و از آن مهم‌تر دست روی موضوع بکری گذاشت که با وجود ساخت مستند و کتاب، تا به حال تبدیل فیلم سینمایی نشده بود.

۲۳ نفر به جای تاکید بر هیاهوی خط مقدم، داستانی موازی با این ماجرا را پیش گرفت که در حد و اندازه حیثیت رزمندگان ایرانی بود. مهدی جعفری در این فیلم اهمیت تبلیغات و رسانه را در روزهای جنگ هدف می‌گیرد و برخلاف جریان آب رودخانه به جای تمرکز بر شخصیت یک رزمنده، ریسک می‌کند و قصه ۲۳ نفر از آنان را گره خورده با هم به نمایش می‌گذارد.

## کشف سپر و کلاه خود ۲۷۰۰ ساله



باستان‌شناسان با کاوش در یک قلعه باستانی واقع در ترکیه بقایای سپر و کلاه‌خودهای ۲۷۰۰ ساله را کشف کردند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، طبق اعلام وزارت فرهنگ

و گردشگری ترکیه، باستان‌شناسان در جریان کاوش در یک قلعه باستانی سه سپر برنز و یک کلاه‌خود برنز متعلق به ۲۷۰۰ سال قبل را کشف کردند.

«آرت‌نیوز» نوشت، قلعه «آیانیس»، یک دژ در نزدیکی دریاچه «وان» واقع در شرق ترکیه بود که توسط پادشاهی «اورارتو» بنا شده بود. این پادشاهی در فاصله قرن نهم تا ششم پیش از میلاد در اوج موفقیت قرار داشت و بیشتر برای قدرت نظامی و تولیدات فلزی شهرت داشت.

سپرها و کلاه‌خود داخل معبدی که برای خدای «اورارتو» می‌ها ساخته شده بود، در حالی کشف شدند که به عنوان پیشکش در این مکان قرار داده شده بودند.

البته این اشیاء، نخستین یا قابل توجه‌ترین یافته این محوطه محسوب نمی‌شود؛ چراکه سال گذشته یک ارابه مینیاتوری برنز در این مکان کشف شد.

همچنین به گفته باستان‌شناسان، سپرها و کلاه‌خودهای مشابهی در «آیانیس» کشف شده است که از جمله آنها به یک سپر به مراتب مجلل‌تر می‌توان اشاره کرد که تزئینی شبیه به سر یک شیر به آن متصل شده بود و در سال ۱۹۹۷ میلادی کشف شده است.

## کلاهبرداری با نسخه جعلی برد پیت



پلیس اسپانیا پنج نفر را به اتهام کلاهبرداری از دو زن با جعل هویت برد پیت ستاره هالیوودی دستگیر کرد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، طبق

بیانیه‌ای که از سوی نیروی پلیس گاردیا سیویل اسپانیا منتشر شد، متهمان از طریق یک صفحه اینترنتی طرفداران این بازیگر برنده جایزه اسکار، با دو زن تماس برقرار کردند و به آنها القا کردند که رابطه عاطفی با وی دارند و سپس به طور ظاهری زنان را تشویق به سرمایه‌گذاری در پروژه‌های جعلی کردند.

در جریان این کلاهبرداری یک زن، از منطقه جنوبی اندلس، مبلغ ۱۷۵ هزار یورو را از دست داد، در حالی که زن دیگر از منطقه باسک شمالی نیز ۱۵۰ هزار یورو در این کلاهبرداری ضرر کرد.

پلیس گفت: «این مجرمان سایبری برای به دام انداختن قربانیان خود، شبکه‌های اجتماعی آنها را مطالعه کرده و پروفایل روانشناختی از آنها تهیه کردند و از این طریق متوجه شدند که هر دو زن افرادی آسیب‌پذیر هستند که از محبت کافی برخوردار نبوده و دچار افسردگی هستند... آنها همچنین از پلتفرم‌های پیام‌رسان فوری استفاده کرده و با این دو زن پیام‌ها و ایمیل‌هایی رد و بدل کردند تا به جایی برسند که این زنان باور کنند که در حال چت کردن از طریق واتساپ با خود برد پیت هستند، کسی که به آنها وعده یک رابطه عاشقانه و آینده‌ای مشترک داده بود».

به گزارش گاردین، پلیس پنج نفر را از جمله روسای گروه کلاهبرداری را در این رابطه در منطقه جنوبی اندلس دستگیر کرده و در اقدامی عملیاتی پنج خانه را مورد بازرسی قرار دادند و چندین تلفن همراه، کارت بانکی، دو کامپیوتر و یک دفترچه یادداشت را که حاوی عبارات استفاده شده توسط کلاهبرداران برای فریب قربانیان بود، ضبط کردند.

ماموران همچنین توانستند ۸۵ هزار یورو از مبلغ کلاهبرداری شده از دو زن را بازیابی کنند.



## «یک مدرسه دخترانه با مشارکت کمیساری عالی سازمان ملل در مشهد افتتاح شد»

برداری از این دبیرستان دخترانه ۱۲ کلاس افزود؛ ساخت این مدرسه در سال ۱۴۰۲ آغاز شد و با اعتبار افزون بر ۱۳ میلیارد ریال به اتمام رسید. سید امیر شوشتری بیان کرد: این مدرسه در قالب سه شنبه های افتتاح در مشهد (هر سه شنبه افتتاح یک مدرسه) به بهره برداری رسید است. فرماندار شهرستان مشهد نیز در این مراسم اظهار کرد: یکی از مشکلات شهر مشهد، کمبود فضای آموزشی به دلیل مهاجرت در حوزه داخلی و اتباع خارجی بود که سیاست ما در یک سال اخیر تاکنون حل این موضوع بوده است.

برداری از این دبیرستان دخترانه ۱۲ کلاس افزود؛ ساخت این مدرسه در سال ۱۴۰۲ آغاز شد و با اعتبار افزون بر ۱۳ میلیارد ریال به اتمام رسید. سید امیر شوشتری بیان کرد: این مدرسه در قالب سه شنبه های افتتاح در مشهد (هر سه شنبه افتتاح یک مدرسه) به بهره برداری رسید است. فرماندار شهرستان مشهد نیز در این مراسم اظهار کرد: یکی از مشکلات شهر مشهد، کمبود فضای آموزشی به دلیل مهاجرت در حوزه داخلی و اتباع خارجی بود که سیاست ما در یک سال اخیر تاکنون حل این موضوع بوده است.

دبیرستان دخترانه «ترجس خاتون» به عنوان یک طرح مشترک آموزش و پرورش، سازمان ملی مهاجرت و کمیساری عالی سازمان ملل متحد روز سه شنبه در مشهد افتتاح شد. به گزارش ایرنا، مدیر کل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی در مراسم افتتاح و بهره



# تراز بازرگانی خراسان رضوی مثبت شد

زمینه ترانزیت کالا در ۶ ماهه اخیر، ۲ میلیون و ۴۸ هزار تن ترانزیت از استان خراسان رضوی صورت گرفته که نسبت به سال قبل ۴۵ درصد افزایش یافته است. وی عمده اقلام وارداتی به استان را پنبه، تلفن همراه، نخ، طلا و برنج عنوان کرد و گفت: واردات این اقلام از کشورهای امارات، تاجیکستان، چین، ازبکستان و ترکیه صورت گرفته است.

جعفری با اشاره به وضعیت واردات کالا به استان بیان کرد: در این مدت به لحاظ وزنی هزار تن واردات کالا داشته ایم که نسبت به سال قبل شاهد افزایش ۲۴ درصدی هستیم. وی افزود: میزان ارزش واردات به استان ۳۰۰ میلیون دلار است که میزان واردات به استان نسبت به سال قبل منفی ۵ درصد است. ناظر گمرکات خراسان رضوی ادامه داد: در

ناظر گمرکات خراسان رضوی بیان کرد: بیشترین اقلام صادراتی استان، پسته، کامپاند، میوه های درختی و کفپوش های غیر مخملی است. وی گفت: بیشترین صادرات از استان خراسان رضوی به ترتیب به کشورهای افغانستان، تاجیکستان، ترکمنستان، ازبکستان و عراق صورت گرفته است.

جواد جعفری در گفت و گو با ایسنا با اشاره به آمار واردات و صادرات خراسان رضوی در ۶ ماه ابتدای امسال اظهار کرد: میزان صادرات کالا در این مدت یک میلیون و ۵۵۰ هزار تن و ارزش آن ۸۷۶ میلیون دلار بوده است به لحاظ ارزش صادرات شاهد رشد ۱۹.۵ درصدی و به لحاظ وزنی شاهد رشد ۲ درصدی صادرات از استان نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده ایم.



ناظر گمرکات خراسان رضوی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۸۸۰ میلیون دلار صادرات و ۳۰۰ میلیون دلار واردات در استان انجام شده و تراز بازرگانی استان مثبت است.

## «عدالت آموزشی» مقدم بر همه شاخص ها و مولفه ها



رویکردها و بازتعریف راهبردهای توسعه است. تامین سرانه های آموزشی باید به صورت مستمر و جدی در برنامه ریزی شهری توسط همه دستگاه های دخیل در این امر لحاظ شود و مدیریت شهری نیز در این فرآیند با در نظر داشت وظایف ذاتی خود بعنوان تسهیل گر مشارکت نماید. عدالت آموزشی بمانند امکان تحصیل و خلق فرصت های برابر و عادلانه برای شهروندان یک اولویت اساسی است و امیدواریم مدیران، نخبگان و اصحاب رسانه با نگاهی عمیق و راهبردی اهمیت این مقوله را بخوبی ادراک و در جهت تحقق آن گام های عملی بردارند.

شهروندی مانند عدالت اجتماعی، عدالت اقتصادی و عدالت توزیعی در گروهی تحقق عدالت آموزشی است، از این روی عدالت آموزشی مقدم بر دیگر شاخص های عدالت است. توسعه زیرساخت های آموزشی و رسیدن به استانداردها در سرانه های آموزشی، احداث مدارس همراه با تدوین نظام آموزشی منسجم، هدمفند و کارآمد زمینه ساز عدالت آموزشی است و این یگانه راه بلندمدت برای توسعه پایدار جامعه و کاهش شکاف طبقاتی در بستر زمان است فرا رسیدن سال تحصیلی جدید فرصتی برای تامل و تدبیر بیشتر برای بازنگری در

می شود. انسان ها با امکان کسب آموزش فرصت شکوفایی میابند و حق تحصیل و حق آموزش از اصول اساسی و مسلم جوامع مدرن قلمداد می شود. با تحقق «عدالت آموزشی» و کسب مدارج علمی و مهارت های زیستی، شهروندان فرصت توسعه شخصی و جمعی را تجربه می کنند، صاحب منزلت اجتماعی می شوند، امکان انتخاب شغل و فعالیت های اقتصادی مناسب تری دارند، برای ازدواج و تشکیل خانواده ظرفیت های بهتری را پیش روی خود می بینند و در نهایت نیز زندگی همراه با آگاهی شناخت را سپری خواهند نمود. آگاهی، شناخت و مطالبه دیگر حقوق

### یادداشت: مهدی خدائشاسی شهردار منطقه ۱۲ مشهد

عدالت آموزشی به مثابه بنیادی ترین فرم در تحقق دیگر شاخص های عدالت قلمداد می کند و بر ضرورت توجه به این شاخص مورد تاکید است. کاهش شکاف طبقاتی در درازمدت برای جوامع کنونی در گروهی تحقق حق تحصیل عمومی و فرصت های برابر آموزش است. جوامع بشری در دنیای امروز نیازمند آموزش و پرورش مدون هستند و هر چه پیشتر می رویم ضرورت امر آموزش به مثابه امری اساسی بیش از پیش پدیدار

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۵۰۱۲۷۰ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شیدا شوروری فرزند خدابخش در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵۰۰ متر مربع از پلاک شماره ۱۸ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم لیلا برجی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۳۶۲۷ تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۷/۰۴/۱۴۰۳/ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۹/۰۷/۱۴۰۳/

### مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۵۰۱۲۷۱ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد فرخ آبادی فرزند محمدرضا در شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۸۱۴/۸۳ متر مربع از پلاک شماره ۱۶۲ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا سیرجانی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۳۶۸۶ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۱۹/ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۱۹/

### مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

تایید فرزند فاضل در سه دانگ از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۸۲/۰۴ متر مربع پلاک شماره ۳ فرعی از ۲۶۴ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایید و از محل قسمتی از مالکیت متقاضی و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۱۹ م الف ۶۲۸

### رسول طاهری زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

### ۱۱/۷ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۵۰۱۲۸۰۱ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا محمدی فرزند محمد ابراهیم در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۰۰ متر مربع از پلاک شماره ۱۹ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی مسعود منصور، مرجانه لیدارزوی، وحیده و سعیده شهرت همگی سعیدی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۳۶۲۳ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۱۹/ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۱۹/

### مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

### ۱۱/۸ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

### ۱۵/۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

### اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای اصلاحی شماره ۷۷۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ججی مخالف فرزند ابوالقاسم بشماره شناسنامه ۳۲۴۰ صادره از چناران در یک باب منزل مسکونی به مساحت ۴۴۵/۴۸ متر مربع پلاک ۶۷۶ فرعی از ۲۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۲۲ فرعی از ۲۵ اصلی بخش ۸ چناران واقع در اراضی رادکان خریداری از مالک رسمی آقایان محمد اسماعیل - علی اکبر و همایون شهرت همگی کاظمیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۰۶ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۱۸/ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۴/

### حجت بصیرت زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چناران

### ۱۱/۶ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

### اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرا شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۵۰۰۳۰۰۱ و ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۵۰۰۲۸۷۷ و ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۵۰۰۳۰۰۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کاظم علی محمدی سعد آبادی به شناسنامه شماره ۱۷۰ کد ملی ۰۷۴۸۵۴۵۷۰ صادره تایید فرزند غلامحسین و آقای ناصر فاضلی به شناسنامه شماره ۳۷۱۴ کد ملی ۰۷۴۸۳۷۶۸۶۰ صادره



## هشدار پلیس فتا به کاربران شبکه «شاد» درباره کلاهبرداران سایبری

اگر می‌خواهید اکانت شما از دسترس خارج نشود؛ نام کاربری و رمز خود را وارد کنید. رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: اگر افراد فریب بخورند و اطلاعات خود را در این درگاه‌های جعلی وارد کنند؛ قطعاً کلاهبرداران از اطلاعات این افراد سوء استفاده خواهند کرد.

دانش‌آموزان و معلمان که «شاد» نام دارد؛ کنند. وی افزود: به این طریق که این افراد با ارسال پیامک به تلفن همراه والدین یا دانش‌آموزان، خود را پشتیبان برنامه شاد معرفی می‌کنند. به این معنا که یک درگاه جعلی ایجاد کرده و عنوان می‌کنند که

رئیس پلیس فتا پایتخت، به کاربران شبکه «شاد» هشدار داد که مورد سوء استفاده کلاهبرداران سایبری قرار نگیرند. سرهنگ معظمی گفت: همزمان با بازگشایی مدارس، این خطر وجود دارد که برخی کلاهبرداران اینترنتی اقدام به سوء استفاده از برنامه مخصوص

## خبر

### تجمع مربیان پیش دبستانی مقابل مجلس



در قانون هفتم توسعه اشاره‌ای به مربیان پیش دبستانی و تعیین وضعیت آنها نشده است. مطالبه اصلی مربیان پیش دبستانی تعیین تکلیف جذب،

استخدام، تبدیل وضعیت استخدامی و لحاظ شدن در برنامه توسعه هفتم ماده ۸۸ تبصره ۱۵ بندخ است. این گروه از مربیان می‌گویند که از سال ۱۳۹۱ در مدارس دولتی مشغول به کار هستند اما هنوز وضعیتشان مشخص نیست.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از تجارت نیوز در حالی که وزیر آموزش پرورش طی روزهای گذشته خبر از بهبود وضعیت آموزش و پرورش و معلمان می‌دهد اما واقعیت این است که ساماندهی این وضعیت با وعده‌ها و اقدامات کوتاه‌مدت امکان‌پذیر نیست. در حالی که چند روز مانده با بازگشایی مدارس خبری از ایمن نبودن بالای ۷۰ درصد از مدارس کشور منتشر می‌شود و در اولین روز مهر نیز سقف کلاس درسی در ارومیه روی سر دانش‌آموزان آوار می‌شود و آنها را راهی بیمارستان می‌کند، در سومین روز از سال تحصیلی مساله اعتراضات مربیان پیش دبستانی نیز به یکی دیگر از چالش‌های این روزهای آموزش و پرورش تبدیل شده است.

#### تجمع اعتراضی مربیان پیش دبستانی مقابل مجلس

صبح امروز تعداد قابل توجهی از مربیان پیش دبستانی در مقابل مجلس تجمع کردند. اعتراض آنها به عدم استخدام و تعیین نشدن تکلیفشان است. در واقع بسیاری از این معلمان معتقدند که سیاست‌های متغیر دولت‌ها باعث شده تا آنها همیشه درگیر مساله استخدام و دریافت حق و حقوقشان باشند. یکی از این مربیان به تجارت نیوز می‌گوید: متأسفانه سال‌هاست که ما با مساله وعده‌هایی که داده می‌شود اما پیگیری نمی‌شود مواجه‌ایم.

مطالبه اصلی مربیان پیش دبستانی تعیین تکلیف جذب، استخدام، تبدیل وضعیت استخدامی و لحاظ شدن در برنامه توسعه هفتم ماده ۸۸ تبصره ۱۵ بند خ است.

او می‌افزاید: مطالبه اصلی مربیان پیش دبستانی تعیین تکلیف جذب، استخدام، تبدیل وضعیت استخدامی و لحاظ شدن در برنامه توسعه هفتم ماده ۸۸ تبصره ۱۵ بند خ است. این گروه از مربیان می‌گویند که از سال ۱۳۹۱ در مدارس دولتی مشغول به کار هستند اما هنوز وضعیتشان مشخص نیست.

#### جای خالی مربیان پیش دبستانی در قانون توسعه هفتم

بر اساس بند خ تبصره ۱۵ قانون بودجه که برای کمک به تأمین معلمان مورد نیاز آموزش و پرورش لحاظ شده، آمده است: «وزارت آموزش و پرورش در صورت نیاز، مجاز است نسبت به بکارگیری معلمان بازنشسته (تا ۲۴ ساعت در هفته) و افراد دارای سابقه خرید خدمتی و حق التدریسی در وزارت آموزش و پرورش و آموزش‌سپاران و آموزش‌دهندگان نهضت سوادآموزی، مدرسین طرح امین و معلمان قرآنی، به صورت حق التدریسی اقدام کند.» نکته قابل تأمل این که در این بند قانونی، به نام مربیان پیش دبستانی برای جذب اشاره‌ای نشده است و همین موضوع در روزهای گذشته باعث نارضایتی و تجمعات مربیان پیش دبستانی در استان‌های گوناگون شده است.

## اقای وزیر فاه شما کدامید؟

# متولی بهبود امور معلولان یا برادر سازمان برنامه و بودجه



#### چیزی که زیاده قانون و نصیر است، پس منابع و اعتبارات کجاست؟

آقای وزیر خودش هم خوب می‌داند برای حل مشکل چیزی که زیاد است قانون و ماده و تبصره است و آنچه محدود است یا به عبارت دقیق‌تر برای این گروه محدود است، «منابع و اعتبارات» است و او نباید فراموش کند که دقیقاً برای ایجاد تحول در این زمینه وزیر شده نه برای موج سواری روی اخبار مرده و عادی جلوه دادن شرایط معلولان. با اندکی تأمل روی سابقه بودجه‌های بهزیستی می‌توان متوجه شد که سقف بودجه حوزه معلولان همواره بافاصله بسیار زیاد از کف نیازهای آنها منظور شده و خانواده بهزیستی برای رفع هر مشکلی به تأمین اعتبار در سنوات بعدی حواله داده شده‌اند در حالی که هر بار تدوین بودجه این حوزه بدتر از قبل رقم خورده و هیچگاه نیازها با اعتبارات همخوانی نداشته است.

اینکه سازمان برنامه و بودجه در سقف اعتبار مندرج در قانون بودجه، مکلف به تخصیص اعتبار و هزینه‌کرد آن است؛ اما وظیفه خود را انجام نمی‌دهد یک درد است، اینکه وظیفه وزیر مطالبه‌گری تخصیص این اعتبارها برای بهبود شرایط گروه هدف بهزیستی است یک بخش دیگر ماجراست اما اینکه وقتی سازمان برنامه حاضر به احقاق حق معلولان نیست و با انتشار اخبار دروغین به جامعه القا می‌کند که مطالبات معلولان و مراکز در حال پرداخت است و باین‌حال میدری در قامت وزیر تن به این مانورهای جعلی می‌دهد و به سروپوش‌گذاشتن روی عدم انجام تعهدات این سازمان کمک می‌کند تا مطالبه‌گری و تجمعات معلولان بی‌اثر جلوه کند، درد به‌مراتب عمیق‌تر است، آنقدر که می‌توان آماده نامیدی از وی شد! حالا آن‌طور که از روح اقدامات میدری برمی‌آید گویا در دوره او هم وضعیت بودجه بهزیستی و گرگشایی از شرایط معلولان نه‌تنها تعریف و افزایش نخواهد داشت؛ بلکه در کماکان بر همان پاشنه سابق خواهد چرخید. اکنون که میدری هم ایستادن کنار سازمان برنامه را به خواستن حق معلولان ترجیح داده، می‌توان پیش‌بینی کرد که تنها ابتکار او تعویض رئیس بهزیستی خواهد بود که با این شرایط «تعویض راننده» تفسیر بهتر این اقدام است.

پس اساساً چه نیازی به توافقات است؟ مگر وزیر برای تولید محتوای خبری پست گرفته که به هر قیمتی به تولید خبر دست می‌زند؟

یکی دیگر از مواردی که از آن در شمار توافقات اخیر وزیر جدید یاد می‌شود این است که «سازمان بهزیستی مکلف شده نسبت به پرداخت کمک‌هزینه‌های موضوع ماده ۷ قانون معلولان مطابق با تخصیص اعتبار ۶ ماهه اقدام کند». سؤال این است: اگر میدری، وزیر رفاه نمی‌شد بهزیستی چنین تکلیفی نداشت؟ آیا میدری وزیر شده که بهزیستی را به وظایف از پیش داشته‌اش مکلف کند یا راه را برای انجام وظایفش هموار کند؟

گفته‌اند یکی از توافقات وزیر این بوده که «کمکم‌عیشست موضوع ماده ۲۷ قانون حمایت از حقوق معلولان و مستمری موضوع بند (ث) ماده (۳۱) قانون برنامه هفتم (پرداخت مستمری به میزان ۲۰ درصد حداقل دستمزد) نیز هر کدام به‌صورت جداگانه ذیل ردیف بودجه سازمان بهزیستی کشور پیش‌بینی شده و ماهانه تخصیص یابد.

آقای وزیر مگر مشکل عدم پرداخت این موضوع نبود ردیف جداگانه بودجه بود که روی ایجاد آن توافق فرموده‌اید؟ بند ث ماده ۳۱ که در قانون برنامه ششم دیده شده بود قبل از شما اجرا نمی‌شد، هنوز هم اجرا نمی‌شود، پس مانور خبری روی آن چه کاربردی دارد؟ بودجه و روز و حال ماده ۲۷ هم نشان می‌دهد که مشکل اصلاً ردیف بودجه نیست؛ بلکه تخصیص منابع است و شما یا واقعاً فاقد اطلاعات هستید یا درباره جامعه هدف تصورات دیگری دارید.

می‌شود چطور ممکن است تداوم آن به توافق وزیر نیازمند باشد؟ و اگر این مهم نیازمند به توافق وزیر باشد با تغییر وزیر تکلیف چه خواهد بود؟

مگر مددجویان املاک و دارایی وزارتخانه هستند که شخص وزیر در مورد حقوق آنها مجبور به توافق شود؟ باین‌حال حتی در صورت قبول توافق، اگر طبق توافق میان میدری و پورمحمدی، مقرر شده باشد که اعتبار شهریورماه مستمری ۱۳ هزار نفر از مددجویان بهزیستی که قطع شده بود، تخصیص یابد، پس این اعتبار چرا تخصیص نیافت و پرداخت نشد و چرا پرداخت آن توسط بهزیستی و گروه هدف تأیید نشد؟

#### تولید خبر به هر قیمتی وقتی خبری نیست

موضوع دیگری که اثبات می‌کند میدری وزیر، دیگر آن‌گونه که نشان می‌دهد دل به حل به مشکلات معلولان نمی‌دهد این است که ظاهراً «به استناد ماده ۷ قانون معلولان، توافق شده که اعتبارات موضوع کمک‌هزینه پرداختی به مراکز نگهداری از معلولان و کمک‌هزینه پرستاری معلولان شدید‌بابت نگهداری از معلولان در منزل به خانواده‌ها در سقف اعتبار قانونی مندرج در بودجه سال جاری مصوب مجلس تا پایان سال به طور کامل و به میزان ۱۰۰ درصد تخصیص یابد و اجرایی شود»، اما این در حالی است که سقف اعتبارات این موضوع به‌اندازه ۲۸ درصد است و کفاف ۴۰ درصد افزایش را نمی‌دهد و وقتی چنین است پس وزیر رفاه چه توافقی کرده؟ اگر قرار است توافقات وی نتیجه‌ای در پی نداشته باشد

وزیر رفاه خودش هم خوب می‌داند برای حل مشکل چیزی که زیاد است قانون و ماده و تبصره است و آنچه محدود است یا به عبارت دقیق‌تر برای این گروه محدود است، «منابع و اعتبارات» است و او نباید فراموش کند که دقیقاً برای ایجاد تحول در این زمینه وزیر شده

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگاران وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اگرچه با بازدید از یک مرکز نگهداری از معلولان و همچنین برگزاری نشست با مدیران مراکز، انجمن‌ها و فعالان حوزه معلولیت شروع خوبی داشت و نشان داد نسبت به افراد دارای معلولیت علاوه بر شناخت، تعصب هم دارد اما روند امور مربوط به معلولان در همین یک ماه نشان می‌دهد او یا حرارت و شور اولیه را از دست داده یا تعصبش به معلولان را، یا شاید هم مانند هم‌تایان سابقش به این نتیجه رسیده که در این مملکت هنوز برای انطباق حرف و عمل زود است و همچنان می‌توان جماعتی را پی‌حق‌و‌حقوق‌ناچیز اما مسلم‌شان دواند و بر کرسی تکیه داد.

#### جلسه بی‌حاصل وزیر با رئیس سازمان برنامه و بودجه

میدری که در روزهای اول وزارت خود وعده پرداخت مستمری ۱۸ هزار مددجویی جامانده را داده بود در ۱۸ شهریورماه از جلسه با پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه و وعده پرداخت مستمری جاماندگان مرداد خبر داد و نتیجه این ادعا این شد که مستمری شهریورماه بی‌آنکه مستمری آن ۱۸ هزار فرد جامانده احصا و برقرار شود پرداخت شد.

کمی بعد وقتی صدای برخی از نمایندگان مجلس در اعتراض به قطع مستمری مددجویان بلند شد سازمان برنامه و بودجه وارد میدان شد و از توافق با وزیر برای پرداخت مستمری جاماندگان شهریور خبر داد. به عبارت بهتر شخص وزیر ظرف دو هفته از برگزاری دو جلسه با دو توافق و یک هدف مشترک (پرداخت مستمری جاماندگان) خبر داد در حالی که تا این لحظه هیچ‌یک از این دو جلسه نتیجه‌ای نداشته است.

صرف‌نظر از اینکه توافق مذکور تنها یک صحبت بدون نتیجه بین میدری و پورمحمدی بوده، باید گفت اگر پرداخت مستمری مددجویان بر اساس شرایط زندگی آنها و مطابق با قانون پرداخت

## آگهی ابلاغ اجرائیه مطابق ماده ۱۸ آیین نامه مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا

بدین وسیله به فرسید غلام پور نهی نام پدر: محمد باقر تاریخ تولد: ۱۳۳۸/۰۷/۳۰ شماره ملی: ۰۹۳۷۶۴۷۱۳۶ شماره شناسنامه: ۹۳۵ به نشانی: مشهد- فرامرز عباسی ۱۶ پلاک ۳۲ با وراثت سام دماوندی به نشانی مشهد- فرامرز عباسی ۱۶ پلاک ۳۲ ابلاغ می‌شود که خانم ملیکا قوی پنجه جهت وصول مبلغ ۴۴۵/۱۵۴/۴۰۰/۰۰۰ ریال به استناد مهریه مندرج در سند ازدواج ۷۳۷۲-۸۳/۰۷/۱۱ دفتر ازدواج شماره ۳۷ شهر زاهدان علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرایی به کلاس ۱۴۰۲۰۱۳۹۹ در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۱ مامور محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸ آیین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی میشود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می‌گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، عملیات اجرائی جریان خواهد یافت. م الف: ۵۲۰۲

رضا افشار - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی زاهدان



